Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis
fur ein SRGB-Display mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=5% verglichen mit der weissen Referenz (100%)

48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BuntténenOYLCVM: hy, , = 31.9, 103.6, 137.6, 196.5, 302.7, 327.8
Vergleich mit vier Elementar-Bunttonen RIGB: h,, , = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code L* a*y b*, C*ap  hapa rgb—>olv* Code L* a*y b*, C*ap  hapa rgb—>olv*
000y=O 548 66.8 416 78.7 319 1.000.000.00 cO0v=C 87.4 -42.7 -12.7 44.6 1965 0.001.00 1.00
o012y 557 644 426 77.2 335 1.000.120.00 cl2v 79.1 -29.5 -25.1 388 220.4 0.000.87 1.00
025y 578 585 450 73.8 37.5 1.000.250.00 c25v 710 -153 -37.6 40.6 247.8 0.000.751.00
037y 614 492 488 69.3 447 1.000.37 0.00 c37v 63.2 -0.1 —49.9 49.9 269.8 0.000.62 1.0
050y 662 371 538 654 553 1.000.500.00 c50v 559 155 -61.5 63.4 284.1 0.000.50 1.0
062y 719 234 597 642 685 1.000.620.00 c62v 495 307 -71.9 782 293.1 0.000.37 1.00
075y 784 9.0 662 66.8 822 1.000.75 o.og c75v 443 438 -80.3 91.4 2986 0.000.251.00
087y 854 -53 729 731 942 1.000.870.0 c87v 411 527 -85.7 100.6 3015 0.000.121.00

yool=y 928 -19.4 798 821 103.6 1.001.000.00 voOm=V 39.7 56.6 -88.0 104.7302.7 0.000.001.00

yi2l 90.7 -30.8 77.1 83.0 111.8 0.87 1.000.00 vizm 40.1 572 -87.3 104.4303.2 0.120.001.00
y25l 88.9 -41.7 747 856 119.1 0.751.000.00 v25m 411 587 -855 103.8304.4 0.250.001.00
y371 874 -515 728 892 1252 0.621.000.00 v37m 429 613 -825 102.8306.5 0.370.001.00
y50l 86.3 -60.0 71.3 93.1 130.0 0.501.000.00 v50m 454 647 -783 101.6309.5 0.500.001.00
y62l 854 -66.7 70.1 96.8 133.5 0.371.000.00 v62m 485 689 -73.1 100.5313.3 0.620.001.00
y75l 848 -715 69.3 99.6 1358 0.251.000.00 v75m 522 738 -67.0 99.7 317.7 0.750.001.00
y87l 845 -743 689 101.3137.1 0.121.000.00 v87m 56.2 79.0 -60.3 99.4 3226 0.870.001.00
I00c=L 843 -754 68.7 102.0137.6 0.001.000.00 m00o=M 60.6 84.6 -53.1 99.9 327.8 1.000.001.00
112¢ 844 -748 66.3 100.0138.4 0.001.000.12 ml20 59.2 80.4 -39.3 895 3339 1.000.000.87
125¢ 845 -734 60.6 952 1404 0.001.000.25 m250 579 76.8 -252 80.8 341.7 1.000.000.75
137¢ 847 -71.0 517 879 1439 0.001.000.37 m370 56.9 73.6 -10.8 744 351.6 1.000.000.62
150c 85.0 -67.5 40.6 788 148.9 0.001.000.50 m500 56.1 711 34 712 27 1.00 0.00 0.50
62¢ 854 -62.8 28.0 688 155.9 0.001.00 0.6% m620 565 69.2 17.2 713 139 1.000.000.37
175¢ 859 -57.0 14.7 589 165.5 0.001.000.75 m750 55.1 67.9 29.1 73.9 23.2 1.000.000.2

187¢ 86.6 -50.3 1.0 50.3 178.8 0.001.000.87 m870 549 671 377 77.0 29.3 1.000.000.12

KG210-3N, , Sellte 8/11, LAB*la4, adapted=not adapted




